140/. Juramentum et praestatio satisdationis unius e quatuor superioribus librariis Universitatis Paris.

1376, Januarii 21, Parisiis.

Universis presentes literas inspecturis ofiicialis curie Parisiensis, salutem in Domino.
Notum facimus quod coram nobis Herveo Saillanant et Johanne Gonversi, clericis nota-
riis nostris juratis, propler hoc personaliter constitutus Petrus de Porta clericus Pari-
siensis et auctorilate apostolica et imperiali notarius, commorans in magno vico S. Jacobi

Parisius, stacionarius juratus, et unus de quatuor librariis superioribus1 juratis ab Uni-
versitate Parisiensi quoad taxandum, cognoscendum et appreciandum libros inagistrorum et
scolarium cujuslibet facultatis, quocienscumque a dicta Universitate vel aliquo ab eadem
seu a quocumque alio requisite fuerint, deputatis, volens et cupiens2 sub protectione matris
sue Universitatis predicte vivere et officium librarie, stacionarie, et ofiicium predictorum
quatuor librariorum superiorum juratorum bene et fideliter in villa Parisiensi gerere,
nolens nee intendens aliquem magistrum seu scolarem per culpam et factum ipsius damp-
num aliquod incurrere, nee eciam detrimentum, nee quod magistri seu scolares dicte Uni-
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versitatis per amissionem, celacionem vel taxacionem seu appreciacionem librorum suorum
ab ipsis eidem traditorum vel per eum cum aliis juratis taxatorum, per culpam vel dolum
ipsius defraudarentur vel in aliquo lederentur, ut dicebat : promisit3 coram nobis per ipsius
juramentum, quod dictum officium stacionarie et librarie in villa Parisiensi bene et fideliter
et solicite faciet et exercebit, et libros appreciandos fideliter appreciabit et taxabit secun-

dum quod justicia suadebit, et omnia alia dicto officio annexa seu pertinencia fideliter
faciet pro posse suo, secundum quod hactenus in talibus est fieri consuetum. Pro quibus

omnibus et singulis adimplendis et eciam observandis dictus Petrus de Porta obligavit
omnia bona sua heredumque suorum mobilia et immobilia, presencia et futura. Et cum
hoc Johannes de Porta4, ejus pater Parisiensis burgensis, Michael Godofredi pelliparius
ejus cognatus, commorans in vico dicto des Gravelliers, Johannes d'Acy illuminator libro-
rum, commorans in vico novo Nostre Domine, et Tatino de Giure freppario, commorans
in Quadruvio S. Severini Paris., coram nobis notariis juratis propter hoc personaliter

constituti, pro premissis omnibus et eorum quolibet tenendis et observandis, obligaverunt
se coram nobis notariis ac juratis predictis, fide data in manibus nostris in plegiis et fide-
jussoribus, pro dicto Petro usque ad summam ducentarum librarum paris., obligantes

eciam omnia bona sua heredumque suorum mobilia et immobilia, presencia et futura,
usque ad predictam summam peccunie pro dicto Petro reddendam, et si necesse fuerit,
persolvendum. Et quoad hoc supposuerunt se jurisdictioni curie Parisiensis, ubicumque
se duxerint transferendos; renunciantes in hoc facto omni exception! doli, mali, fraudis,

lesionis, accioni et omnibus aliis exceptionibus, defensionibus et cavillacionibus quibus-
cumque, que contra premissa dici possent vel opponi. In cujus rei testimonium sigillum

curie Parisiensis presentibus literis duximus apponendum. Datum anno Domini millesimo
trecentesimo sepluagesimo quinto, xxj die mensis Januarii.

H. SAYLLANANT. J. GONVERSI.

Arch. nat. Paris. M. 68, n° 51. Pertinebat ad Arch. Univers. D. 18. oo. — Sub eadem forma an. 1377, Octob. 21,
juravit mag. Guidomarus Senis (non « de Sienne5 »), qui fuit mag. artium et nolarius, de quo jam supra (M. 68, n° 53; Actes
concernans le pouvoir et la direction de I'Universite de Paris sur les escrivains, etc., p. 14; Bui., IV, 449; Kirchhoff,
die Handschriftenhdndler des Miltelalters, p. 177). Antea, an. 1371, M^rtii 10, Henricus Luillier (Olearii) coram praeposito
Paris, se obligavit, qui « de nouvel » institutus est in unum librariorum qualuor principaliuni, et pro ipso librarii Robertus
1'Escurier et Radulphus d'Orliens 200 libr. fidejusserunt (ibid., n° 46; Actes concernans, etc., p. 13; Bui., IV, 435; Kirch-
hoff, p. 176; P. Delalain, p. 50, n° xiv). Ad an. 1384, Decemb. 14, notatur librarius principalis Guillelmus Guenon (n° 67, de
quo jam supra n° 1336), ad an. 1389, Sept. 13, Robertus 1'Escurier (n° 82). — De aliis librariis vid. supra nis 1336 et 1346.

1. Vid. de ipsis CTiartul., II, p. 191, 532, ubi vocantur « quatuor principales librarii ». — 2. Grig. : « concedens ».
Corr. e M. 68, n° 53. — 3. Orig. add. « quod ». — 4. Librarius etiam fuit, ejusdemque mentio fit in Lib. procur. nat. Anglic.
ad an. 1359, Febr. 14 (vid. Auctar. Charlul., I). — 5. Guidomarus fuit francigena, dioec. Corisopit. (vid. supra p. 130, Turon.).
« Senis » significat « Vieux », ut etiam scribitur : « Guymart le Viel, aulrement dit Senil, >; qui perperam a Guidomaro
Senis distinguebatur.
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1408. Gregoritis XI (Johanni de Galore) cancellario Paris., ut Johanni de Montesono, Ord. Praed., qui in
diversis locis dlcti Ordinis multis annis et temporibus theologian legit, et ad legendas Sententias in studio
Oxoniensi Lincoln, dioec., et exinde gradum magisterii assumendum in Capitulo generali * dicti Ord. per
magistrum* Ordinis deputatus est, certis ex causis vero ad Angliam accedere non sit ausus3 desideretque
Parisiis hoc facere, ad legendum librum Senientiarum in aestate post proxime futuram vel alia subsequenti
post illam in scholis praefati Ordinis locum assignet el deinde magisterii honorem et docendi licentiam lar-
giatur. Dat. Avinione iij non. Aprilis, anno sexto. « Viri sacre ».